
f17Ĺ( (Č(v 
V Ostravě dne 24.1.2024 

MMO 

Žádost o informace dle zákona 106/1999Sb. 

Na základě výše uvedeného zákona žádáme: 

Poskytněte nám anonymizované kopie všech dokumentů, které podepisují strážníci MP při 
nástupu k MP Ostrava. 
Máme na mysli Pracovní smlouvu, dokument, kterým je specifikováno, co je pracovní 
nápiní strážníka, povinnosti strážníka při jeho evidenci docházky, platový výměr, možný 
kariérní růst, veškeré bezpečnostní pokyny, včetně pokynů, jak zacházet se služební 
zbraní, veškeré předávací dokumenty k výzbroji a výstroji, dokumenty, kterými se svěřuje 
vozidlo strážníkovi,dokumenty, kde je stanoveno, jak a za co může dostat další výstroj, 
prostě všechny dokumenty, na kterých se objeví strážníkův podpis v době nástupu a 
průběhu trvání jeho pracovního poměru u MP Ostrava. 

Děkujeme 
S pozdravem 

spolek Ostražitý Ostravák, z.s. 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

Č. j.: 

Sp. zn.: 
Tel./Fax: 
E-mail: 
Datum: 

SMO/050650/24/MP 
S-SMO/049937/24/MP 

info@mpostrava.cz 
8.2.2024 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace 

Pane předsedo, 

Spolek Ostražitý Ostravák, z.s. 

k Vaší žádosti podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ") a doručené Městské policii Ostrava jako povinnému 
subjektu dle ust. § 2 odst. 1 InfZ dne 24.1.2024, na jejímž základě žádáte o anonymizované kopie 
všech dokumentů, které podepisují strážníci Městské policie Ostrava při vzniku pracovního poměru, 
zasíláme přílohou Vámi požadované dokumenty. 

Další „pokyny", jako jsou povinnosti při evidenci docházky, bezpečnostní pokyny, pokyny při 
zacházení se služební zbraní apod. vyplývají z příslušných právních předpisů (zejména zákon č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii, 
ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 119/2002 Sb., 
o střelných zbraních a střelivu (zákon o zbraních), ve znění pozdějších předpisů, apod.), je tedy 
povinností každého zaměstnance řádně a dostatečně znát své povinnosti vyplývající z právních 
předpisů vztahujících se k jím vykonávané práci. 

(elektronicky podepsáno) 

IBC Moravskoslezského kraje 
Nemocniční 11/3328 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

1/1 www.mpostrava.cz 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 
info@mpostrava.cz 

OSTRAVA!!! 




